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MSB på plats i jordbävningsdrabbade
Albanien

Den 26 november inträffade en stor jordbävning med flera efterskalv i
Albanien. MSB svarade snabbt på en förfrågan som kom från EU:s
civilskyddsmekanism och har skickat en expert som ingår i ett team med
experter från andra medlemsländer i EU:s civilskyddsteam (EUCPT).

MSB:s expert har som främsta uppgift att jobba med intern och extern
kommunikationssamordning för EU:s insats. Teamet förväntas arbeta under
cirka tio dagars tid. Finns det ytterligare behov så kan stödet komma att



utökas eller förlängas.

− Den främsta rollen för teamet är att i nära samordning med ansvariga
myndigheter möjliggöra och koordinera de inkommande stödet från övriga
Europa till det drabbade landet. Vårt stöd ska också bidra till att kunna göra
en bedömning av vilka behov som finns för en effektiv hantering av
räddningsarbetet i nära samordning med ansvariga nationella myndigheter i
Albanien. Stödet förväntas också bidra till en god samordning av andra
internationella insatsteam som har anlänt till Albanien, fram till att den akuta
fasen av katastrofhanteringen är över, Daniel Hjärne, som är projektledare för
insatsen på Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

Bakgrund 
Natten till den 26 november 2019 inträffade en jordbävning vid Albaniens
kust, 14 km norr om Durres, 35 km nordväst om Tirana. Skalvet följdes av
stora efterskalv. Mycket kraftiga skakningar rapporteras från närområdet och
skalvet kändes över stora delar av Balkan, i Grekland och i Italien. Skalvet var
det största i Albanien sedan 1967. Flera personer har rapporterats döda och
saknade.

Albaniens regering skickade ett par timmar senare på morgonen ut en
förfrågan via EU:s civilskyddsmekanism om olika typer av stöd för att hantera
katastrofen. MSB har svarat upp på förfrågan och erbjudit flera typer av stöd
till Albanien, vilket landat i att MSB skickat en insatsperson.

Information om hur MSB jobbar med internationella insatser:

https://www.msb.se/sv/amnesomraden/msbs-arbete-vid-olyckor-kriser-och-
krig/internationella-insatser/

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, MSB, har till uppgift att
utveckla och stödja samhällets förmåga att hantera olyckor och kriser. Vi
bidrar till att samhället förebygger händelser och att vi är beredda när de
inträffar. När en allvarlig olycka eller kris inträffar ger vi stöd. Vi ska också se
till att samhället lär sig av det inträffade.
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